关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 1 -

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key的公告

各投标人：

现将中国石油招投标优蓝 U-Key（以下简称 U-key）办

理相关事项介绍如下：

自公告发布之日起，除集团公司授权发行的中国石油招

投标优蓝 U-Key外，其余类型 U-key运营机构不提供业务及

技术支持。领取地址详见下表（现场办理地址）。

优蓝 U-key如下图所示：

正面： 背面：

U-Key 申请用户应提前申领 U-key，以保证招投标业务

的正常开展，中国石油不承担任何由于 U-key申领延误、延

期等所有行为导致的招投标风险及后果。

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 2 -

一、确认用户信息

确认中国石油电子招标投标交易平台用户信息。如

不确定请致电中国石油电子招标投标平台服务热线电话

4008800114，根据语音提示直接说出“电子招标”（系统

将自动转接至人工座席），妥善留存登陆用户名及投标人

编码。

中国石油招标投标网：

https://www.cnpcbidding.com/

中国石油电子招标投标交易平台：

http://ebidmanage.cnpcbidding.com/bidder/ebid/base/login.html

二、准备资料

下载、打印法人授权委托书（详见附件 1），填写、加盖

公章并扫描成 JPG、GIF等任意图片格式文件。根据申领 U-

key的种类，扫描并制作 PNG图片格式的单位公章图样、法

定代表人手写签名图片及授权代理人手写签名图片（见附件

3）。

 项目 要求

图片格式 PNG格式

背景色 透明

图片文件大小 小于 1M

图片小于 130x130dpi

注：申领一个企业公章 U-key即可完成投标全流程操作，

法人与代理人 U-key可简化相关签字工作。请咨询招标机构

http://ebidmanage.cnpcbidding.com/bidder/ebid/base/login.html

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 3 -

申领 U-key种类及数量的具体要求。

三、U-key申请

登陆中国石油电子招标投标交易平台，进入 U-key申领

模块并在线填写申领信息。上传 PNG格式的公章图片、任意

图片格式（JPG、GIF等格式）的加盖公章的法人授权委托书

（图片上传限制为 1MB以下），选择现场或远程领取方式，

完成填报后生成订单并在线扫描二维码支付。

四、U-key领取

现场领取请就近选择办理网点，远程办理请选择中油物采信息

技术有限公司。如选择现场领取方式，请携带本人身份证原件

及加盖公章的身份证正反面复印件、纸质版法人授权委托书原

件，以及准备一个 U 盘存有以下资料:经办人身份证正反面图片、

法人授权委托书、法人身份证复印件、灌章图片。前往自行选

择的昆仑银行网点领取；如选择远程办理方式，将通过顺丰邮

寄，同时平台也提供现场服务。

五、U-key费用及发票

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 4 -

U-Key价格：410元/支。购买 U-key统一开具北京市增

值税普通发票电子版，以短信形式发送至手机，自行下载打

印。远程办理及灌章产生的往来邮寄费用由申领人自行承担。

六、现场办理地址

所

在

地

机构名称 地址 联系人 电话

北

京

中油物采信息技术

有限公司
仅支持远程办理

4008800114

转电子招标

昆仑银行

西

安

北京总行营业部 北京西城区金融大街一号 A 座 张超 010-89026593

西安分行营业部 西安市凤城四路苏里格大厦 B座

童亮铭 029-86978723

赵艳 029-86978939

耿茜 029-86978927

谢宾 029-86978927

西安分行兴隆园支行
西安市凤城四路长庆油田基地老年活动

中心一层

郑俊 029-86596035

侯炜 029-86592756

韦媛琪 029-86565277

赵阳 029-86565277

孙佳 029-86565277

西安分行高新支行
西安市高新路 56 号高新电信广场裙楼

1-2 层南侧

杨伟锋 029-88993318

黄郅航 029-88993316

樊建博 029-88993309

西安分行泾河园支行

西安市高陵县长庆油田龙凤园小区东门

长庆泾河园物业服务处办公楼北侧 1-2

层

王泽辉 029-86022205

潘艺璇 029-86022244

张怡琼 029-86022226

戴玉龙 029-86022266

西安分行泾渭园支行
西安市高陵县长庆油田泾欣园 2 区西门

南侧

毛飞 029-86977319

罗晓龙 029-86977333

马小珺 029-86977301

惠元青 029-86977301

西安分行沣惠南路支行

西安市莲湖区沣惠南路与大寨路十字以

北太和时代广场 1 号楼一层东南角临街

商铺

贺龙 029-88777733

李轶 029-88777963

朱小溪 029-88777967

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 5 -

杜娟 029-88777955

刘宁 029-88777700

西安分行兴庆路支行 西安市碑林区兴庆路中段 97 号

杨正 029-83211022

朱珠 029-83211021

张媛 029-83211098

刘沛 029-83211006

西安分行含光路支行
西安市含光南路 232 号（唐城宾馆对

面）

王蕾 029-87306889

张阳 029-87300898

刘雯 029-87301866

西安分行未央湖支行
西安市未央区东风路西段长庆未央大厦

北楼一层

张红霞 029-86573027

安小珍 029-86573017

陈晓雅 029-86573027

西安分行秦汉支行 咸阳市金旭路长庆石化生活区大门东侧

杨俊海 029-38015618

韩褀 029-38015620

陆昱璇 029-38015602

乌

鲁

木

齐

乌鲁木齐分行营业部
乌鲁木齐市天山区民主路 8 号昆仑银行

乌鲁木齐分行营业部

庄体芸 0991-2371354

陈保洁 0991-2371363

姚伟 0991-2371353

乌鲁木齐分行石化支行 乌鲁木齐市米东区石化中颐街二区
肖洁 0991-6911049

主管 0991-6911370

乌鲁木齐分行西钻支行
乌鲁木齐市经济技术开发区喀什西路

752 号绿谷大厦

裴燕 0991-3717848

主管 0991-3719844

克

拉

玛

依

克拉玛依分行昆仑路支行 克拉玛依市友谊路 115 号昆仑银行 王霞 0990-6221879

克拉玛依分行钟楼支行 克拉玛依市天城花园 1-4 号昆仑银行 陈璇 0990-6231373

克拉玛依分行南新路支行 克拉玛依市泽福小区 A16-105昆仑银行 张旭 0990-6253575

克拉玛依分行幸福路支行 克拉玛依市幸福路甲 3 号昆仑银行 蒋馨瑶 0990-6969175

克拉玛依分行大庆路支行
克拉玛依市独山子区大庆东路 14 号昆仑

银行
张敏 0992-3655291

克拉玛依分行中兴路支行
克拉玛依市白碱滩区花园路 36号昆仑银

行
宋辉 0990-6923341

吐

哈

分

行

吐哈分行营业部 哈密市石油基地七区
焦泽晖 0902-2771727

周剑国 0902-2771728

吐哈分行鄯善石油支行 鄯善县火车站镇吐哈石油大院
杨爱玲 0995-8379695

惠玉兰 0995-8379681

吐哈分行建设东路支行 哈密市建设东路 2 号新天地建材城底商
谭春兰 0902-2232132

卢祯 0902-2231561

大

庆

大庆分行营业部
大庆市让胡路区西宾路 142 号昆仑银行

大庆分行营业部
徐福庆 0459-6069508

大庆分行炼化支行
大庆让胡路区马鞍山乘风西路 21 号炼化

公司综合培训楼一楼
郭施佳 0459-5616666

大庆分行石化支行 大庆龙凤区兴化大街 427 号 乔雷 0459-6411749

大庆分行东湖支行
大庆市让胡路区天湖路 10 号（石油广场

西侧）
任达菲 0459-5755001

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 6 -

大庆分行东风支行 大庆市萨尔图区东风新村纬二路 35 号 王吉庆 0459-4600768

大庆分行东城领秀支行
大庆龙凤北大街东城领秀锦绣园 J 座商

服
张雨楠 0459-6405994

大庆分行奥林支行 大庆市让胡路区新城路 531 号 苏涵 0459-5151196

大庆分行乘风支行 大庆市让胡路区乘风大街 210号 张艳 0459-5681713

大庆分行远望支行 大庆让胡路区西湖街 18 号 王世刚 0459-5956005

大庆分行新潮支行 大庆市让胡路区新潮丽水摩尔街 S3-3 号 宋经纬 0459-5912346

大庆分行让胡路支行 大庆市让胡路区中央大街 84 号 李晓东 0459-5593278

大庆分行创业城支行
大庆市让胡路区创业城 6 区和安街 18 号

商服
高文龙 0459-4547095

七、注意事项

1、投标人用户办理 U-Key 后，公司名称、法人姓名及

投标人姓名发生变更时，应及时申请变更。

2、遗忘 U-Key密码时，用户应及时申请密码重置。

3、投标人用户因丢失、损坏等原因无法正常使用 U-key

时，应申请重新办理新的 U-Key。

4、U-Key证书使用期限为 3年，投标人应在证书有效期

限截止日期前 30个工作日申请办理新的 U-key。

5、运营机构不承担任何由于 U-key丢失、损坏、申领延

误、信息变更、灌章等所有行为导致的招投标风险及后果。

附件 1：U-key办理操作手册

附件 2：法人授权委托书 见文档最下方

中油物采信息技术有限公司

二〇一九年十二月二十五日

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 7 -

附件 1：

中国石油招投标优蓝

U-Key 办理操作手册

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 8 -

1文档说明

本文档旨在为投标人用户在中国石油电子招标投标交

易平台（以下简称“招投标平台”）使用的中国石油招投标优

蓝 U-key办理操作给予详细介绍说明，以保障投标业务的顺

利进行。

1.1目标用户

中国石油电子招标投标交易平台的投标人用户。

1.2系统信息

招标平台进入方式：

方式 1：百度直接搜索：中国石油招标投标网——首页

——顶部导航栏——招投标平台，即可跳转。

招投标平台投标人用户需输入正确的用户信息及验证

码方能登陆。

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 9 -

1.3 申请条件

投标人用户在投标人注册成功后，需致电 4008800114

转接电子招标投标，由人工坐席审核、核验通过后，方可进

入 U-key 申领模块购买 U-key。用户登陆平台后，应显示下

图所示用户功能菜单，如未能正确显示菜单信息，致电中国

石油电子招标投标平台服务热线电话 4008800114，根据

语音提示直接说出“电子招投标”（系统将自动转接至人

工座席），查询账户信息。

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 10 -

2 U-key申请：

2.1 U-key申领模块

平台用户点击 U-key申领，进入申领模块。

2.2点击“申请 U-key”

2.3制作上传灌章图片

扫描并制作 PNG 图片格式的单位公章图样、法定代表

人手写签名图片及授权代理人手写签名图片。

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 11 -

2.3.1 灌章图片要求

图片格式应为背景透明的 130x130dpi像素的 PNG 格式

图片，请上传小于 1Mb的图片。

项目 要求

图片格式 PNG格式

背景色 透明

图片文件大小 小于 1Mb

图片小于 130x130dpi

2.3.2 图片质量

图片制作要求公章、签字图片清晰，字迹可辨认，要求

如下图所示，请尽量将公章图样及字迹撑满整个图片，以符

合灌章要求。

2.3.3 填写申领数量并上传图片

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 12 -

填写所需申请 U-key 的种类与数量，上传相应的公章、

法人签字、投标人签字图片。

注意：申领企业公章 U-key 即可完成投标全流程操作；

法人与代理人 U-key可简化相关签字工作，可按所参与项目

的使用需求选办，详情参看项目公告或向投标项目的招标机

构咨询。

2.4基本信息查验

查看“基本信息”，核对投标人编码、统一社会信用代码

及投标人名称是否正确。

2.5发票信息

用户填写发票开具所需的公司名称、申办人姓名、统一

社会信用代码及接收北京市增值税普通发票电子版的手机

号码和邮箱。

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 13 -

2.6法人委托书

下载法人委托书模版，制作上传任意图片格式的加盖公

章的附有法人身份证及受托人身份证信息的法人委托书扫

描件，上传 JPG、GIF、BMP等任意格式图片文件，上传限

制为 1Mb字节。

2.7选择领取方式

选择邮寄或现场领取。

2.7.1 远程邮寄

目前仅中油物采信息技术有限公司提供远程邮寄服务。

2.7.2 现场办理

现场办理可自行就近选择昆仑银行网点办理。

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 14 -

2.8提交申请

阅读 U-key申领声明并提交申请。

2.9在线支付

弹出支付页面，请耐心等待 5-10秒，系统显示扫描支付

的二维码信息（下图为参考图例，请勿直接扫码支付），使用

手机扫码并完成支付。

2.10 U-key领取

2.10.1 现场领取

请携带本人身份证原件及加盖公章的身份证正反面复印件、

纸质版法人授权委托书原件，以及准备一个 U 盘存有以下资料:

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 15 -

经办人身份证正反面身份证、法人授权委托书、法人身份证复印

件、灌章图片。前往自行选择的昆仑银行网点领取。

2.10.2 远程邮寄

中油物采信息技术有限公司将通过顺丰快递邮寄的方

式为远程办理用户邮寄 U-key。远程办理及灌章产生的往来

邮寄费用由申领人自行承担。

2.10.3 电子发票

购买 U-key统一开具北京市增值税普通发票电子版，以

短信形式发送至手机，请自行下载打印。

中油物采信息技术有限公司

二〇一九年十二月二十五日

关于申领中国石油招投标优蓝 U-Key 的公告

- 16 -

附件 2：

法人授权委托书

授权单位：

法定代表人：

被授权人：

（身份证件号码：________________________）

授权事项：被授权人作为授权单位的合法代理人办理中国

石油招投标优蓝 U-Key申领或公章、签名图样灌制等相关

事宜。

授权期限：自本授权委托书签发之日起至上述事项办理完

毕之日止。

授权单位公章：

法定代表人（签字）：

签发日期：

法人身份证正面 法人身份证反面

被授权人身份证正面 被授权人身份证反面